




Приложение 

к информационному письму  

Комитета по тарифам 

Санкт-Петербурга 

от 24.12.2024 № 01-13-1047/24-0-0 
 

 

Тарифы для взаиморасчетов за коммунальную услугу по отоплению  

и коммунальную услугу по горячему водоснабжению в открытой и закрытой 

централизованной системе горячего водоснабжения, предоставляемые гражданам  

в зоне теплоснабжения энергоснабжающих организаций, для которых тарифы  

для группы «Население» установлены на уровне ниже льготных тарифов 
 

№ 

п/п 
Наименование организации 

Период 

2025 года 

Тариф на тепловую 

энергию для группы 

потребителей 

«Население» 

(с НДС), руб./Гкал 

Размер платы  

за м3 горячей воды  

в открытой и закрытой 

централизованной 

системе (с НДС), руб./м3 

1 АО «Киностудия «Ленфильм» 
1 полугодие 2 090,83 125,45 

2 полугодие 2 090,83 125,45 

2 НАО «СВЕЗА Усть-Ижора» 
1 полугодие 687,08 41,22 

2 полугодие 746,04 44,76 

3 ООО «Управляющая компания «АСК» * 
1 полугодие 1 450,16 87,01 

2 полугодие 1 577,34 94,64 

4 ООО «ТЕПЛОСВЕТЛОЭНЕРГО» * 
1 полугодие 1 710,28 102,62 

2 полугодие 1 906,16 114,37 

5 ООО «ТеплоЭнергоСервис» * 
1 полугодие 2 015,01 120,9 

2 полугодие 2 162,7 129,76 

6 ОАО «61 БРЗ» 
1 полугодие 1 669,52 100,17 

2 полугодие 1 856,48 111,39 

7 
АО «Ленинградский комбинат 

хлебопродуктов им. С.М.Кирова» 

1 полугодие установлен льготный тариф 

2 полугодие 2 393,78 143,63 

8 

ФГБУН «Главная (Пулковская) 

астрономическая обсерватория 

Российской академии наук» 

1 полугодие 1 452,53 87,15 

2 полугодие 1 452,53 87,15 

9 ООО «Институт «Гипроникель» 
1 полугодие 2 068,32 124,10 

2 полугодие 2 425,79 145,55 

10 ООО «Степан Разин Девелопмент»  
1 полугодие 1 693,04 101,58 

2 полугодие 1 739,17 104,35 

11 ООО «Таймс» * 
1 полугодие 1 891,49 113,49 

2 полугодие 1 891,49 113,49 

12 АО «Балтийский завод» 
1 полугодие 1 823,39 109,40 

2 полугодие 2 035,78 122,15 

13 ООО «МегаСтрой» * 
1 полугодие 1 941,43 116,49 

2 полугодие 2 218,63 133,12 

14 АО «ЦКБ «Рубин» 
1 полугодие установлен льготный тариф 

2 полугодие 2 232,73 133,96 



№ 

п/п 
Наименование организации 

Период 

2025 года 

Тариф на тепловую 

энергию для группы 

потребителей 

«Население» 

(с НДС), руб./Гкал 

Размер платы  

за м3 горячей воды  

в открытой и закрытой 

централизованной 

системе (с НДС), руб./м3 

15 ООО «ТеплоЭнергоСбыт СПб» 
1 полугодие 1 835,12 110,11 

2 полугодие 1 835,12 110,11 

16 
ООО «Северо-Западная управляющая 

компания» 

1 полугодие установлен льготный тариф 

2 полугодие 2 425,79 145,55 

17 ФГУП «Крыловский ГНЦ» 
1 полугодие установлен льготный тариф 

2 полугодие 2 187,49 131,25 

 

Примечание:  

ООО «Управляющая компания «АСК», ООО «ТЕПЛОСВЕТЛОЭНЕРГО»,  

ООО «ТеплоЭнергоСервис», ООО «Таймс», ООО «МегаСтрой» применяется упрощенная система 

налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса 

Российской Федерации. 


